
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE FRA COMUNE DI 
PISANO E  ASSOCIAZIONE AMICI DEI GATTI DI GALLIATE PER 
GESTIONE PROBLEMATICHE  FELINE SUL TERRITORIO. 
ANNUALITA' 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di agosto alle ore dieci e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ALESINA PIERGIULIO - Sindaco  Sì 

2. PASSERINI SILVANA - Vice Sindaco  Sì 

3. CELANO SARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Sig. ALESINA PIERGIULIO, nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta il Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario Comunale, anche con  funzioni di 

verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato  espresso parere 
favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei Responsabili di servizio 
interessati 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
 
 -  che  la  legge  281/91  e  le  successive  norme  regionali  di  attuazione  (L.R.  n.  34/93  e  suo 
Regolamento di attuazione adottato con D.P.G.R. n. 4389/93) tutelano i gatti che vivono in libertà e 
prevedono  la  possibilità  che  le  Associazioni  Protezionistiche  possano  avere  in  gestione  
colonie feline assicurando la cura della salute degli animali, le condizioni di sopravvivenza e, ove 
ritenuto utile, provvedendo ad interventi di controllo demografico;  
 
 -  che  nell’ambito  di  tale  possibilità,  l’Associazione  “Amici  dei  gatti”  di  Galliate,  a  fronte  
di problematiche,  sul  territorio  è  disposta  ad  intervenire in  loco  per  risolvere  le  stesse  
curando, sterilizzando ed eventualmente rilocando i felini; 
 
VISTO lo schema di Convenzione per l’affidamento e la gestione delle colonie feline sul territorio 
comunale, proposto dall’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate; 
 
RICONOSCIUTI  gli  aspetti  meritori  dell’Associazione  in  questione  e  ritenendo  utile  
formalizzare impegni  ed  interventi  reciproci  fra  il  Comune  e  l’Associazione  “Amici  dei  
gatti”  di  Galliate, contribuendo finanziariamente per garantire le anzidette attività;  
 
DATO  ATTO  che  il  contributo  finanziario  annuo  che  s’intende  riconoscere  all’Associazione,  
secondo le procedure indicate nella Convenzione è pari ad euro 500,00;  
 
DATO  ATTO  che  il  suddetto  contributo  trova  imputazione  bilancio  di  previsione 2024 ed  il  
relativo  impegno  di  spesa  verrà  assunto con  determinazione  del  Responsabile  del Servizio; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
  
VISTO l’art. 48 del D.lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.;  
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il parere  favorevole in merito 
alla regolarità tecnica ed economico-finanziaria del provvedimento che si intende approvare con la 
presente deliberazione da parte del Responsabile del servizio;  
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge  
 

 
DELIBERA 

 
 Di procedere, per i motivi di cui in premessa, alla stipulazione della Convenzione tra il 

Comune di Pisano e l’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate, relativamente 
all’affidamento e la gestione delle colonie feline sul territorio per l’annualità 2024; 

 
 Di approvare la Convenzione proposta dall’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 Di   dare   atto   che   il   contributo   annuo   previsto   è   pari   ad   euro   500,00,  da   
corrispondere all’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate, secondo quanto stabilito nella 
bozza di convenzione; 
 

 
 Di dare mandato al Responsabile del servizio di provvedere a tutti gli atti relativi e 

conseguenti al presente provvedimento;  
 

 Di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  134,  co.  4,  del  D.lgs.  n.  267  del  2000  e  s.m.i.,  la  
presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

F.to : ALESINA PIERGIULIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to : Dott. Lorenzo Di Mauro 
___________________________________ 

 


